
چون که با کودک سر و کارت فتاد
پس زبان کودکی باید گشاد

امروزه عالمان و فرهيختگان علم تعليم وتربيت سعی دارند پایه و اساس 
علوم را بر ذوق و علاقة دانش آموزان اســتوار سازند. از این رو، این جانب که 
سال هاســت به تعليم وتربيت نوآموزان کشورم اشتغال دارم، درصدد برآمدم 
مقاله ای در زمينة تجربه های خود بنویسم؛ تجربه هایی دربارة سهل و ساده 
بودن تدریس، و به کارگرفتن سبکی که نه تنها دانش آموزان از فراگرفتن آن 
دچار خستگی نمی شوند، بلکه خستگی هایشان نيز از بين می رود. نوآموزان از 
ميان گفتارها و مطالبی که روزانه می شنوند، قسمت هایی را زودتر فرا می گيرند 
که موزون و همراه با نواهای گوناگون کودکانه باشند. آن ها از کلية کتاب هایی 
که در دسترسشــان قرار می گيرد، بيشتر به قسمت هایی توجه می کنند که 

مصور و شامل عکس ها و نقاشی های زیبا و جالب باشند.
زبان و گفتار نقشی بسيار اساسی در بيانات ما دارد و درواقع ابزار و وسيله ای 
برای ارتباط برقرارکردن با نوآموزان است. نکتة بسيار مهم و کليدی قبل از هر 
نوع آموزش، ارتباط برقرارکردن آموزگار یا مربی با دانش آموز است. این ارتباط 
از طریــق گفتار صورت می گيرد. لذا نوآموز زمانی مطلبی را یاد می گيرد که 
گوینده را دوست بدارد و به او اطمينان داشته باشد؛ اطمينان عاطفی. کودکی 
که تحت تأثير تشویق های محرک معلم خویش قرار می گيرد، می آموزد که 
بيشتر ببيند و بيشتر حس کند. معلم باید قبل از شروع به کار آموزش، کودک 
را علاقه مند و پایبند به خود و کلاس کند. بعد از وابســتگی، آموزش آغاز 
می شود. آن موقع است که کودک مشتاقانه به مدرسه و کلاس می آید و هر 

روز برای یادگيری آماده تر از روز قبل خواهد بود.

درس معلم ار بود زمزمة محبتی
جمعه به مکتب آورد طفل گریزپای را

با توجه به اینکه آموزش در دورة پيش دبســتانی باید به صورت سمعی و 
بصری باشــد، لازم است بينایی، شنوایی و تمرکز نوآموزان را تقویت کند تا 
بدین وسيله آن ها بتوانند به مهارت های خوب گوش دادن و خوب  دیدن برای 
درک و یادگيری مطالب مهم تر و سخت تر در سال های آتی دست پيدا کنند.
همة ما در طول زندگی مان با افراد متفاوتی در گروه های ســنی متفاوت 
برخورد کرده ایم. پاک ترین، راستگوترین و وفادارترین آن ها کودکان هستند. 
لذا باید هوشيار بود که این لوحة سفيد را به غلط طراحی یا خط خطی نکنيم، 
زیــرا در این صورت، هيچ غلط گير و پاک کنی آن را پاک نخواهد کرد. البته 
این اشتباه علاوه بر نابودی زندگی و آیندة کودک و خانواده اش، اجتماعی را 

هم نابود خواهد کرد.
با توجه به نکات بالا و درک اهميت شغل خطير معلمی، ضرورت توجه به 
نوآموزان و ارتباطات بيشتر با آن ها و سعی در مراقبت از این کودکان مشتاق 
و آینده ساز مملکت، اهميت دورة آموزش پيش دبستان بر همگان مشخص 

می شود.
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